ATA DA ASSEMBLEIA DOS PROFESSORESE DOS SERVIDORES
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO

MUNICIÍPIO DE TAQUARANA PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES PARA O CONSELHO DO FUNDEB-CACS-
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE SOCIAL

Aos sete dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte dois, às 09:30,
reuniram-se na sala dos Professores da Escola Municipal Maria Iraci Teófilo de
Castro no Município de Taquarana, os Professores e os servidores técnicos
administrativos das escolas municipais para escolha de representantes da categoria
para compor o Conselho do FUNDEB, para o biênio 2023/2026. Foi designada a

senhora Maria Cristina Santos de Moraes França, técnica desta Secretaria
Municipal para conduzir a assembleia, o qual ressaltou a importância da
participação no referido Conselho para auxiliar no Controle Social, garantindo
assim a correta aplicação dos recursos repassados ao Município, destacando ainda
que a participação no Conselho é relevante trabalho social gratuito. Alguns
professores fizeram alguns questionamentos tais como: Qual o Objetivo deste
conselho? O que ele faz? A quem deve recorrer com relação a transportes para
visitas as escolas e acompanhamento do transporte escolar, as quais foram

respondidas pela técnica supracitada, representando no momento a Secretária de
Educação. Após mais alguns debates acerca da temática os presentes elegeram no

seguimento professores por aclamação a senhora Maria Teixeira da Rocha como
TITULAR, e a senhora Ana Paula da Silva como SUPLENTE, e no seguimento

técnico-administrativo elegeram a senhora Maria Luciene Teodoro dos Santos
Souza como TITULAR, e o senhor José Gilson da Silva Oliveira como

SUPLENTE, e nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e todos

assinaram a presente ata.

Agela kana dl 24u42nla
oha Apaniud o_de Canulha

kuatualstus ualhungl&au

Glauua aseanna AlaMphauaz
Moon Rkua de Saugo Psrke

kaidia Mania fagAhquaq

Sunenea uaSAR 2eans
Ano uce_do 5 Yazeiqe

4 PLnd mUua do Rechu RILLrO
Riana Spoione Heohp do Sol

a aua da SiL La
Temude AOIUA dn NaCumeIb

Suol ae
uLGmmL
MauiaKna oudez de ve

S
d ic Cefo

onetuia da SNwe onno
lhunl Lualna Y Uivewno,

da dogc Siluo
Der1QuiihA GemeA

haas
HoRLOKudtn Teogloo Zandon Sou2a

Aada ua_ aus2
LTonnon Jennu di tiana

Ana MauidPa

ro ada da Slha

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }